DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 12/09/2022 | Edição: 173 | Seção: 3 | Página: 70

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2, DE 9 DE SETEMBRO DE 2022

(Edital nº 164, de 22 de novembro de 2021, homologado pela Portaria de pessoal nº 301 - RET-

GAB/RET/IFBAIANO, de 24 de novembro de 2021)

A Presidente da comissão para coordenar o processo seletivo de aproveitamento de concurso

público no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, designada pela Portaria

n° 292/2021 - RET GAB/RET/IFBAIANO, de 17 de novembro de 2021, no uso de suas atribuições legais, e

com base no Edital nº 164, de 22 de novembro de 2021, homologado pela Portaria de pessoal nº 301 -

RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 24 de novembro de 2021, em conformidade com os processos

23332.251984.2021-71, 23805.250158.2022-82, 23332.251295.2021-67, 23806.251332.2021-13,

23332.250174.2022-89, 23327.250825.2022-18, 23331.251036.2021-46, 23328.250584.2022-99,

23333.251967.2021-24, 23805.250620.2022-41, 23337.251166.2022-18, divulga Chamada Pública de

Aproveitamento de Concurso Público nº 02/2022, para cargo Técnico Administrativo em Educação -TAE,

no âmbito do IF BAIANO, conforme segue:

DAS VAGAS

CARGO

NÍVEL

DE

CLASSIFICAÇÃO

CAMPUS DE

LOTAÇÃO

N°

VAGAS

REGIME DE

TRABALHO

Assistente de Alunos C Santa Inês 01 40h

Assistente de Alunos C Itaberaba 01 40h

Técnico em Contabilidade D Santa Inês 01 40h

Técnico em Enfermagem D Xique-Xique 01 40h

Técnico em Agropecuária D Xique-Xique 01 40h

Técnico em Tecnologia da

Informação
D Itapetinga 01 40h

Técnico em Tecnologia da

Informação
D Xique-Xique 01 40h

Assistente Social E Itapetinga 01 40h

Assistente Social E Xique-Xique 01 40h

Bibliotecário E Guanambi 01 40h

Engenheiro - Área Elétrica E Reitoria 01 40h

Médico Veterinário E
Governador

Mangabeira
01 20h

Psicólogo E Teixeira de Freitas, 01 40h

DO CRONOGRAMA

Período de inscrições
13/09/2022 a

30/09/2022

Publicação do Resultado Preliminar das Inscrições 04/10/2022

Período para interposição de recurso contra o resultado preliminar das

inscrições
05/10/2022

Divulgação do Julgamento de recursos e homologação das inscrições 07/10/22

Resultado preliminar da classificação dos candidatos 07/10/2022

Período para interposição de recurso contra o resultado preliminar da

classificação dos candidatos
08 a 09/10/2022

Divulgação do Julgamento de recursos e da homologação do resultado final 11/10/2022

DAS INSCRIÇÕES

As inscrições deverão ser realizadas por meio de preenchimento de formulário disponível no

link: https://forms.gle/7F5TM5Dmhu4i6u5r7

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Todas as informações pertinentes ao processo de aproveitamento (edital, chamadas públicas,

comunicados, listas de candidatos(as) interessados, resultado do aproveitamento, bem como outros

informes) serão publicadas no endereço eletrônico http://

concurso.ifbaiano.edu.br/portal/aproveitamento

LUCIANA CLEIDE DA CRUZ DAMASCENO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.